36 In tertiam partem hujus cautionis contribuit Advocatus, qui supplicationi subscripsit, quam si pars ab eo repetere non vult, vel remittat, sollicitator, vel eo deficiente, quilibet alius de populo eam persequi, & exigere potest, ex qua ipsi dimidia, & captivorum redemptioni alia dimidia applicatur, & per hæc manet hæc regula 24. exornata. Cætera de revisione, vide apud Doctores citatos.

ALLEGATIO XCI.

In qua agitur de regula 25.

SUMMARIUM.

- 1 Agitur de regula 25.
- 2 Jura solita solvi in Cancellariis non solvuntur rursus de Chartis, in quibus corrigitur error datus in primis.
- 3 Ad Cancellarios Curiarum pertinet attendere contra errores, & defectus scripturarum, quæ per eos expediuntur.
- 4 Quando hæc emendatio postulanda sit, & quid iudex faciet, & n. 5.

In regula 25. sic disponitur: *Se acou-
tecer que algum tire carta da nossa
Chancellaria, & pagar os direitos del-
la, & depois for achado q a carta vai er-
rada em alguma cousa, & a tornoõ a fazer
outra vez não pagará outra Chancel-
ria: & isto se entenderá não passando ma-
is tempo depois que a primeira carta for
passada pela Chancellaria, q em quanto a
parte que a tirar possa ir á terra para on-
de a carta vay derengada, & possa tornar,
& requerer que lbe correjaõ o tal erro:*
nota ex hac regul. 25. quod jura soluta
in Cancellariis non solvuntur rursus de
chartis per eam transeuntibus, sive ex-
peditis, si inveniatur in illis error, quod
debet corrigi: quia error officialium non
debet partibus nocere, ex *L. illicitas, §.
veritas, ff. de offic. presid. L. si librarius
97. ff. de regul. jur. Roman. cons. 170. nu-
mer. 3.* docet multa *Bertachin. in 2 part.
sui repertorii, verbo, error notarii, Re-
buff. in praxi titulo de dispensat. ration.
etatis, verbo, post pontificales, num. 2. &
in lib. 5. commun. opin. titul. 11. num. 37.*
& in dubio magis præsumitur error, quam
falsitas, *Bart. in L. quoties, §. 1. numer.
3. ff. de hæred. instituen. idem Bart. n. 7.*
& latè *Dec. L. si librarius, latè Mascard.
de probat. lib. 2. concl. 644.*

Et ad Cancellarios Curiarum nostri
Regni attendere contra errores, & de-
fectus scripturarum pertinet, quæ per
eos expediri debent, ex *Ordinat. lib. 1. tit.
2. in princip. & titul. 4. §. 1.* & si in illis
errores inveniunt culpa officialium, de-
bent jubere alias fieri, & quod notarius,
qui erravit, restituat parti pecuniam,
quam ab ea accepit, ut probat *Ordin. d.
titul. 2. §. 5. & tit. 4. §. 2. & tit. 35. §. 6.*
& sic ubi erratur, non vitiatur actus, sed
reficitur charta, in qua error commissus
est: *Rebuff. de nominat. quest. 9. num. 6.
vers. quæro, Bertach. ubi supra.*